
UCHWAŁA NR XLVIII/474/2023 
RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Łodygowice 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) 

Rada Gminy Łodygowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana A. C. złożoną w dniu 5.10.2023r, na działanie Wójta Gminy 
Łodygowice. 

2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

3. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się skarżącemu tytułem zawiadomienia  o sposobie załatwienia 
sprawy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łodygowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łodygowice 

 
 

Czesław Wandzel 

 

Id: B869F9A8-DAB9-45B5-A5B0-BE57550C3FCD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/474/2023 

Rady Gminy Łodygowice 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Łodygowice 

Rada Gminy po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Łodygowice w sprawie skargi złożonej do Rady Gminy Łodygowice przez Pana A.C. w dniu 5.10.2023r., 
dotyczącej  nie wywiązywania się Urzędu Gminy w Łodygowicach z zadań własnych jakimi są gospodarka 
odpadami komunalnymi i odbiór tych odpadów od mieszkańców gminy, która w swej istocie stanowi skargę na 
Wójta Gminy Łodygowice, Rada Gminy ustaliła, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji badając skargę: 

1. analizowała zarzuty podnoszone w skardze, 

2. zapoznała się z dokumentami w sprawie, 

3. wysłuchała wyjaśnień w sprawie. 

W wyniku badania skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła następujące fakty: 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) Gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. W Gminie Łodygowice 
odbiór odpadów realizuje  Eco Team Service sp. z o.o. należycie wywiązując się z obowiązków wynikających 
z zawartej umowy o odbiór odpadów komunalnych. 

Wyżej wspomniana ustawa poprzez art. 4 nakłada na gminy obowiązek uchwalenia regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie każdej gminy.  Realizując ustawowy obowiązek, Uchwałą Rady Gminy 
Łodygowice nr XVI/76/2020 z dnia 17 września 2020 został uchwalony regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Łodygowice, który stanowi akt prawa miejscowego. W tymże regulaminie zawarte 
są szczegółowe wytyczne m.in. dotyczące selektywnej zbiorki odpadów, sposobu jej prowadzenia oraz odbioru 
odpadów. 

I tak § 3 ust. 2 stanowi, iż na terenie każdej nieruchomości właściciele są obowiązani do przekazywania 
odpadów wymienionych w ust.1 pkt 1 ppkt a-g (czyli papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, bioodpady, żużel i popiół z kotłów c.o.)   oraz q (niesegregowane 
zmieszane odpady komunalne) przedsiębiorcy odbierającemu odpady w terminach wyznaczonych 
harmonogramem ogłaszanym w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Pan A. C. jest właścicielem nieruchomości nr 498/4 położonej w Łodygowicach przy 
ul. Dębowej 15. Poprzez działkę drogową stanowiącą prywatną drogę dojazdową nr 498/2 oraz działkę drogową 
gminną nr 497 posiada dojazd do drogi ul. Dębowej. 

Zgodnie z § 10 ust.4 uchwały Rady Gminy Łodygowice nr XVI/76/2020 z dnia 17 września 2020  w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku odpady zbierane selektywnie i niesegregowane 
(zmieszane) odbierane są przez przedsiębiorców sprzed nieruchomości. Właściciel ma obowiązek w terminie 
zgodnym z harmonogramem wystawić je przed posesję do godziny 7.00 przy drodze publicznej lub 
wewnętrznej.  W tym konkretnym przypadku zatem Pan A. C. ma obowiązek wystawienia śmieci  na granicy 
działek nr 498/2 i 497.  

W praktyce jednak śmieci pochodzące z posesji nr 15 są wystawiane przy granicy działki 495/1 stanowiącej 
własność prywatną z działką 501 stanowiącą drogę ul. Dębową, co jest zachowaniem niezgodnym 
z postanowieniami aktu prawa miejscowego jakim jest regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie. 
Nieprawidłowe wystawienie śmieci odbywa się notorycznie. Sprawa ta już kilkakrotnie była zgłaszana na 
policję przez sąsiadów skarżącego oraz właścicieli działki, na której są nieprawidłowo umieszczane śmieci. 

Jednocześnie należy zaznaczyć, iż pan A. C. prowadzi spór z właścicielem działki nr 495/1 roszcząc sobie 
prawo do korzystania z przedmiotowej nieruchomości, na co brak jest jakichkolwiek dokumentów. 

Zachowanie kierownika firmy Eco Team Service nie budzi zastrzeżeń. Odbiór odpadów ma się odbywać 
z miejsc wyznaczonych przez regulamin utrzymania czystości i porządku , t.j. sprzed posesji przy drodze 

Id: B869F9A8-DAB9-45B5-A5B0-BE57550C3FCD. Podpisany Strona 1



publicznej lub wewnętrznej, w której wytwarzane są odpady. Każde wejście na teren nieruchomości 
prywatnej wiązałoby się z naruszeniem konstytucyjnie gwarantowanego prawa własności nieruchomości, 
dlatego też regulamin nakłada na właścicieli nieruchomości odpowiednie wystawienie odpadów.   

Każde odebranie odpadów z miejsc innych niż wyznaczone powodowałoby niemożność przypisania 
odbieranych odpadów do danej posesji, a zatem to na gminie spoczywałby obowiązek uiszczenia opłaty, którą 
powinien ponieść właściciel nieruchomości, o czym stanowi art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Skarżący podnosi, iż sytuacja powoduje utrudnienia dla dwóch rodzin, które muszą funkcjonować w złych 
warunkach sanitarnych. Prawidłowe wystawienie odpadów jest rozwiązaniem zaistniałej sytuacji. Za przykład 
należy wskazać, iż odbiór odpadów z posesji przy ul. Dębowej 13 odbywa się bez żadnych zakłóceń, ponieważ 
właściciele nieruchomości prawidłowo wystawiają odpady, a ich sytuacja dojazdu do nieruchomości jest taka 
sama jak pana A. C. 

Rada Gminy Łodygowice biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i wnioski Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, działająca stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) uznała skargę Pana A.C. za niezasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

Id: B869F9A8-DAB9-45B5-A5B0-BE57550C3FCD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3


